1

2025年 10月 27日

各  位

上場会社名        寺崎電気産業株式会社

代表者            代表取締役 社長執行役員 寺崎 泰造

(コード番号       6637 東証スタンダード)

問合せ先責任者    執行役員  経営企画担当 那須 修三

(TEL              06-6791-2701)

連結子会社の解散に関するお知らせ

  当社は、2025年10月27日開催の取締役会において、連結子会社であるELECTRIMEC ASIA PACIFIC

PTE.LTD.について解散及び清算することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本件は東京証券取引所における適時開示基準に該当いたしません。

記

１．解散の理由

当該子会社は1999年３月、当社連結子会社であるTERASAKI ELECTRIC CO., (FAR EAST)

PTE.LTD.の100％子会社として設立以来、主に当社グループ向け電子部品の販売を展開してま

いりました。しかしながら、事業環境の変化を背景にグループ各社における資材調達先が多

様化する中、当該子会社における事業継続の意義が薄れたことから、この度、当該子会社を

解散及び清算することといたしました。

２. 解散する子会社の概要

（１） 商 号 ELECTRIMEC ASIA PACIFIC PTE.LTD.

（２） 本 店 所 在 地 シンガポール

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 勝木 亮

（４） 事 業 内 容 電気・電子部品の販売

（５） 資 本 金 の 額 0.2百万シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 1999年３月３日

（７） 大株主及び持株比率 TERASAKI ELECTRIC CO., (FAR EAST) PTE.LTD. 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 関 係 等

資 本 関 係

当社の連結子会社であるTERASAKI

ELECTRIC CO., (FAR EAST) PTE.LTD.の

100％子会社となります。

人 的 関 係
当社社員が当該会社の役員を兼任しており

ます。

取 引 関 係
当社の連結子会社に製品を販売しておりま

す。

関連当事者への

該 当 状 況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該

当します。

2

３. 解散の日程

  取 締 役 会 決 議 ：  2025年 10月 27日

当社取締役会における決議後、現地の法令に基づき、必要な手続きが完了次第、解散及び

清算結了となる見込みです。

４. 今後の見通し

   本件に伴う今期の当社連結業績へ与える影響は軽微でありますが、今後、公表すべき事項が

生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上